
UCHWAŁA NR XXXIX.341.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                             
(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 21 grudnia 2021 r. uzupełnioną w dniu 22 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia przez Radę Gminy uchwały dotyczącej wprowadzenia zakazu stosowania maseczek 
ochronnych, kwarantann i szczepień, uznaję się petycję za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D77137-285A-40AB-8C63-65C3593EF581. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX.341.2022 

Rady Gminy Wilczyn 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2021 r. do biura Rady Gminy Wilczyn wpłynęła petycja o podjęcie uchwały dotyczącej 
wprowadzenia: 

1) „zakazu stosowania „maseczek ochronnych" na terenie podległych miejscowości ponieważ stanowią 
poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości 
maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, Prasa Internet)z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, 
Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.)”, 

2) „zakazu stosowania Kwarantann i izolacji medycznej ponieważ są to działania surowo karane (pozbawianie 
ludzi wolności – bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę polski Kodeks Karny jako „zbrodnie"”, 

3) „zakazu stosowania „szczepionek" mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki są Bronią 
Biologiczno-Chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie najbliższych kilku 
lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz Podjęcia "Działań 
Ratowniczych" mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób zaszczepionych 
w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie w Mediach”. 

W dniu 22 grudnia 2021 r. wpłynęło uzupełnienie do ww. petycji. 

Petycja była przedmiotem postępowania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn. Komisja 
w pierwszej kolejności dokonała kontroli oceny petycji pod względem formalnym tj. dokonano sprawdzenia, 
czy spełnia ona wymagania art. 4 ustawy o petycjach. W wyniku podjętych czynności ustalono, że petycja 
spełnia wymagania formalne stawiane petycjom. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wilczyn, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz treścią 
uzupełnienia do tej petycji i analizie obowiązujących w tym zakresie przepisów, postanowiła uznać petycję za 
niezasadną. W toku prowadzonego postępowania stwierdziła, że przedmiot wniosku zgłoszony przez 
Wnioskodawcę w sposób oczywisty nie dotyczy zadań i uprawnień samorządu terytorialnego. Przedmiotowa 
uchwała o treści wskazanej w petycji wykraczałaby poza prawotwórcze kompetencje organów gminy, ustalone 
przepisami art. 40 ustawy o samorządzie gminnym. Powyższa uchwała nie znajdowałaby zatem uzasadnienia 
w obowiązujących przepisach prawa. Zgodnie bowiem z art. 7 Konstytucji RP organy władzy publicznej mogą 
działać jedynie na podstawie i w granicach przyznanych im uprawnień. Ponadto uchwały Rady Gminy 
nie mogą być sprzeczne z aktami prawnymi wyższego rzędu tj. nie mogą wprowadzać regulacji, które były 
sprzeczne z ustawami i rozporządzeniami. Rada Gminy nie może wprowadzić zakazów nie mających oparcia 
w przepisach powszechnie obowiązujących lub sprzecznych z tymi przepisami 

Rada Gminy Wilczyn, po zapoznaniu się z petycją oraz stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
a także po przeanalizowaniu obowiązujących przepisów, uznaje petycję za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06D77137-285A-40AB-8C63-65C3593EF581. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3



